Dat in a cincea zi a sus-ziselor octave ale pomenitei sArbätori a
fericitului mucenic Gheorghe, in anul Domnului o mie trei sute sap-
tezeci.

Ark. Nat. Magh., DI., 31 065; §i 28.718 (transumpt).
Orig. hirtie i perg.
EDITII: Teleki, I, p. 161, 164-166; Bdnffy, I, p. 292-293.
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1 mai.

504 1370 mai 7, Batos

Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, fideli suo magnifico viro Eme-
rico, woyuode Transsiluano nunc constituto, et aliis woyuodis in futu-
rum constituendis, salutem et graciam.

Quia Blasius, filius Sandor, coram nostra serenitate adductus in tali
etate visus fuit nobis et cunctis cernentibus; tenera constitutus quod iura
sua possessionaria paterna tueri et reacquirere et defensare ac uti nequit
quoquomodo, ideo nos cuius brachyol jura pro tueri debent, signanter
pupillorum et orphanorum, de vestra fidelitate sicut de aliis nostris ne-
gociis istarum parcium Transsiluanarum expediendis confidimus sit et
jura dicti Blasii et Sandur, fratris eiusdem in teneriori etate constituti,
vestre presentibus committimus defendenda et tuenda, mandantes vestre
fidelitati per presentes quatemus eosdem Blasium et Sandur, fratrem
suum, pueros in tenera etate constitutos in dominium omnium illarum
possessionum et possessionarium iurium paternorum in quarum seu quo-
rum possessionem idem Sandur, pater eorum, ipsa vita mundiali perfru-
ente persistebat pacifical intronizare et statuere debeatis, eosdemque in-
terim donee ipsi in adultam pervenirent ad etatem in dominio earundem
et homines eorum indempnes, conservetis el illesos nostra auctoritate me-
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diante. Tandem eisdem pueris annos discretionis attingentibus quod pos-
sint per se respondere et jura eorum huiusmodi defensare, si qui ius in
eisdem possessionibus h(abere)2 sperant, iuridice prosequantur3, quibus
sufficiens justicie exhibebitur complementum equitate suadente. Presen-
tes autem eisdem pueris post lecturam reddi volumus viceversa.

Datum in villa Batus, feria tercia proxima post festum beati Johan-
nis ante portam latinam, anno domini M° CCCrn° LXXm°.

Ludovic, din mila lui Durnnezeu, regele Ungariei, credinciosului
mdritului bdrbat Emeric, voievodul Transilvaniei, rinduit acum i ce-
lorlalti voievozi care vor fi in viitor, mintuire i milostivire.

Deoarece Blasiu, fiul lui Sandur, a fost adus inaintea lumindtiei
noastre si am vdzut noi j toti ceilalti ea este la o astfel de virstd tiara
incit 11U poate ca sà pdzeascd, sa redobindeascd i sä-si apere drepturile
sale piarintesti de stdpinire, noi al cärui brat este dator a ocroti dreptu-
rile, mai ales ale copiilor i orfanilor, si care sintem incredintati, de cre-
clinta voastrd si in alte treburi ale noastre ce ne sint spre folos in aceste
pärti ale Transilvaniei vd incredintdm, prin scrisoarea de fatä, sà apdrati
§i sa ocrotiti drepturile zisului Blasiu i alte lui Sandur, fratele lui, aflati